
5 گردشگری

    در حالی تعیین حریم و عرصه آثار تاریخی همواره با چالش و اختلاف نظرهایی روبرو بوده، که وزرات میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به تازگی اختیاراتی را در 
این باره به اداره های کل میراث فرهنگی در استان ها تفویض کرده است، اما صدای واحدی از درستی و یا نادرستی این تصمیم به گوش نمی رسد.

گروه گردشــگری -  یکی از اقدام های مؤثر 
برای حفاظت از آثار تاریخی و فرهنگی، تعیین 
عرصه و حریم مشخص برای میراث فرهنگی 
است، قوانین بیانگر آن هستند که تعیین حریم 
و عرصه مشــخص، آثار را از گزند آسیب ها و 
تعارض های احتمالی دور نگه خواهد داشت. 
در عین حال، تعییــن حریم و عرصه همواره 
چالش های زیادی به دنبال داشــته اســت، از 
جمله کمبود اعتبار و بودجه، بی توجهی مالکان 
خصوصی و مدیریت شهری به عرصه و حریم 
آثار تاریخی و طولانی شــدن فرایند تعیین و 
ثبت عرصه و حریم آثار تاریخی. مجموع این 
اختلاف نظرها و چالش ها باعث شــد ابراهیم 
رییسی، رییس جمهور در این باره تذکر دهد که 
با توجه به اهمیت و حساسیت تعیین حریم آثار 
فرهنگی و تاریخی، باید مراقب بود که تعیین این 
حریم، اختلالی در کســب وکار و معاش مردم 

ایجاد نکند.
در پی این اظهارنظرها، وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی تفویض اختیار 
تعیین حریم و عرصه آثار تاریخی و فرهنگی 
را به ادارات کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استان ها ابلاغ کرد که این تصمیم با 
نگرانی هایی مواجه شد؛ چرا که بیم آن می رفت 
تعیین عرصه و حریم آثار تاریخی بویژه آن هایی 
که در بافت شهری قرار دارند و یا در محاصره 
زمین های کشاورزی و یا جاده سازی ها هستند، 
با مداخلاتی روبه رو شــوند. هرچند متولیان 
میراث فرهنگــی در برخی اســتان ها از این 
اقدام وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی دفاع می کنند و آن را در سرعت 
بخشــیدن به روند تعیین عرصه و حریم مؤثر 
می دانند، اما شماری دیگر از معاونان و مدیران 
میراث فرهنگی در استان ها با تفویض کامل این 
اختیارات مخالف بوده و آن را خطر و تهدیدی 
جدی برای آثار تاریخی و فرهنگی دانسته  و بر 
این عقیده اند که تعیین حریم و عرصه میراث 
تاریخی از سوی ادرات کل استان ها ممکن است 
تحت تاثیر فشارهای دولتی و حتی مردمی قرار 

گیرد.
در این گزارش مروری بر نظرات متولیان میراث 
فرهنگی برخی از استان ها درباره تفویض اختیار 
تعیین حریم و عرصه به ادارات میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان ها، خواهیم 

داشت:
مداخله دستگاه های حاکمیتی باور غلطی است

فریــدون محمــدی ـ مدیــرکل پیشــین 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
البرز ـ در این باره گفت: »تعیین عرصه و حریم 
موضوعی درون سازمانی و نیازمند گمانه زنی 
است. بنابراین برای پژوهش های باستان شناسی 
باید اعتبارات کافی داشته باشیم. بعد از پژوهش 
و گمانه زنــی، پرونده تعیین حریم و عرصه را 
باید به وزارتخانه بفرستیم تا در جلسه کمیته فنی 
مصوب و ابلاغ شــود. بنابراین تعیین حریم و 
عرصه زمان بر است و بر همین اساس متقاضی 
شــدیم که تعیین عرصه و حریم را به استان ها 
تفویض کننــد، در این صورت بســیاری از 
مشکلات ما در این حوزه حل می شود. وقتی که 
مدیرکل استان به عنوان نماینده وزیر پای پرونده 
تعیین حریم و عرصه را امضا می کند، در واقع 
همیشه باید پاسخگوی مراجع باشد و اگر هم 
بخواهد تحت تاثیر مقامات اســتانی، حریم و 
عرصه اثر تاریخی را بالا پایین کند، کارشناسان و 
باستان شناسان استانی زیربار آن نمی روند. اتفاقا 
مدیران کل استانی، استان خود را بهتر می شناسند 
و چه اشکالی دارد تحت معضلاتی که در استان 

وجود دارد، حریم اثری را زودتر تعیین کنند.
علیرضا جیلان  ـ مدیــرکل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی چهارمحال و 
بختیاری ـ نیز نظری مشابه دارد و معتقد است: 
این اقدام موجب می شود روند تصویب و ابلاغ 
آن ســریع تر انجام شــود، کما این که برخی از 
آثار تاریخی نیازمند حریم اضطراری هستند و 
ممکن است در حریم آن ها ساخت وسازی هم 
انجام شود و روند فعلی ابلاغ حریم برای چنین 
مواردی زمان بر اســت. میراث فرهنگی استان 
هم طبق ضوابط و قوانین حرایم و عرصه ها را 
تصویب و ابلاغ می کند و این باور غلطی است 
که دستگاه های حاکمیتی یا بخش خصوصی 
می توانند در این مورد دخالت کنند یا نظراتشان 

اعمال شود.
مصطفی مرزبــان ـ مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دســتی استان مرکزی ـ 
نیــز جزو موافقان این تفویض اختیار بود و در 
این باره اظهار کرد: با توجه به این که تهیه نقشه و 
حریم و عرصه پیشنهادی در سطح استان انجام 
می شود و باید پرونده  برای تایید به وزراتخانه 

فرســتاده شــود، تعیین و ابلاغ حریم پروسه 
طولانی را طی خواهــد کرد، اما اگر این تأیید 
و ابلاغ در استان انجام شود، فرآیند زمانی کوتاه 
می شود. در حوزه میراث  فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی نه تنها مدیران، بلکه معاونان و 
کارشناسان هم نسبت به این  حوزه ها تعصبات 
خاص و دفاعیات خود را دارند و هیچ کوتاهی 

در این مورد انجام نخواهند داد.
رحیم دادی نــژاد ـ معاون میــراث فرهنگی 
کهگیلویه و بویراحمد ـ هم گفت که این اقدام 
بسیار خوب است و با توجه به این که تصویب 
حریم توسط شورای ثبت و حریم یک فرآیند 
زمان بر است، تفویض اختیار در این باره به استان 

کار را راحت تر می کند.
او ادامه داد: شاید کمبود کارشناس متخصص 
داشته باشــیم، اما همان کارشناسانی که داریم 
می تواننــد خیلی خــوب در ایــن زمینه کار 
کننــد. نمی توان گفت که ممکن اســت این 
تفویض اختیار موجب هیچ خطایی نشود، اما 
باستان شناســانی که در حوزه میراث فرهنگی 
فعالیت می کنند نسبت به این حوزه متعصب 
هســتند و نمی توان روی آن ها اعمال نفوذی 
داشــت، علاوه بر این قرار اســت حریم ها با 
نظارت کارشناس ناظر وزارت میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی، تعیین شوند.  
فریــدون فعالی ـ مدیــرکل میراث فرهنگی، 
گرشگردی و صنایع دستی استان کرمان ـ هم 
که از جمله موافقان این اقدام اســت، گفت: در 
استان کرمان کمیته فنی و کارشناسان با تجربه ای 
داریم و براین اساس معتقدم تیم کارشناس ما 
توانایی دارد که درباره عرصه و حریم اظهار نظر 
کند، حتی در ســطح ملی، اما نظارت عالی هم 
باید بر عملکرد استان ها باشد. میراث فرهنگی 
با توجه به وظیفه و رسالتی که دارد، باید از آثار 
تاریخی محافظت کند و در موازین سیاستگذار 
با کسی تعارف ندارد. شاید در برخی از تعیین 
حرایم بتوان همکاری و کمک کرد و آن را بدون 
مشکلی تقلیل داد، اما به این معنا نیست که میراث 
فرهنگی برای منافع دیگر دستگاه ها از مواضع 

خود کوتاه بیاید.
ســعید صفوی ـ مدیــرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان زنجان ـ نیز 
بر این عقیده است که تفویض اختیار موجب 
تسهیل و تســریع فرآیند امور تعیین حریم و 

عرصه می شود. همچنین تعیین عرصه و حریم در 
چنین شرایطی مبنی بر مشاهدات و بررسی های 
عینی است، در حالی که تصمیم گیری های مرکز 
بر اساس شنیده ها و گزارش های ارئه شده است 
که یک فرآیند طولانی هم دارد. البته ایرادهایی 
هم ممکن است در راستای این تفویض اختیار 
صورت گیــرد و برخــی از تصمیم گیری ها 
تحت تأثیر فشــار مالکان خصوصی و برخی 

مقامات استانی قرار گیرد.
امیــر کــرم زاده ـ مدیــرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی سمنان ـ که موافق 
صد درصد تفویض اختیار مضاعف به استان ها 
است، بیان کرد: به هر حال پاسخگوی نیازهای 
مردم، ادارات کل استان ها هستند که با توجه به 
طولانی بودن روند تعیین حریم مانند گذشته، 
نارضایتی  مردم بیشتر می شود. شاید خطایی رخ 
دهد، اما اگر قرار باشد مدیرکل میراث  فرهنگی 
جسارت این را نداشته باشد که از حوزه خودش 

دفاع کند، آن مدیرکل نباشد بهتر است.  
عالیه ملک شاهکویی ـ سرپرست پایگاه ملی 
میراث فرهنگی شهر تاریخی استرآباد )گرگان( 
ـ درباره تفویض اختیار تعیین حریم و عرصه 
به ادارات کل استان ها معتقد است: با این اقدام 
ســرعت کار بالا می رود و اگر همدل باشــیم 
می توانیم بدون مشکل، حریم آثار ثبت ملی شده  
را خیلی راحت تر تعیین کنیم. از طرفی، تعیین 
حریم و عرصه، خط قرمز میراث فرهنگی است 
و اشتباه در آن قابل جبران نیست، این موضوع به 

قاطعیت مدیر و تیم کارشناسی نیاز دارد.
همچنیــن، فــرزاد شــریفی ـ مدیــرکل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
ایلام ـ گفت: در این مورد تابع وزیر هســتیم 
و هــر اقدامی در این حوزه انجام شــود، قطعا 
کارشناسی شده است، حال چه در وزارتخانه 
باشد و چه در استان. به نظرم تفویض اختیار در 
چارچوب قانون باید انجام شود و نظارت هم 

روی آن باید باشد.   
احتمال خطا و فشار سازمان ها و نهادها

این اظهارات در حالی است که محمد امینیان ـ 
معاون میراث  فرهنگی کردستان ـ معتقد است: 
این تفویض اختیار بیش از ۵۰ درصد مشکلات 
مــا را حل می کند. در واقع بــا یک تیغ دو لبه 
مواجهیم؛ همان طور که گفتم بخشی از آن خیلی 
خوب است و به رفع مشکلات کمک می کند، 

اما بخشی از آن هم منفی است، نمی توان انتظار 
داشــت در ۳۱ استان کشور این اختیار موجب 
خطا نشود. ممکن است در برخی مناطق فشار 
سازمان ها و نهادها به گونه ای باشد که روی این 
تصمیم گیری ها تأثیر بگذارد، اما خوشبختانه در 
ایــن تفویض اختیار نظارت وزارتخانه وجود 

دارد و همین درصد خطاها را کاهش می داد.
وحید نواداد  ـ معاون میراث فرهنگی آذربایجان 
شــرقی ـ هم در تایید این نظر گفت: واقعیت 
این است که با این اقدام سرعت تعیین عرصه 
و حریم برای آثار بیشــتر می شود، اما از طرفی، 
ممکن است فشارهای استانی بیشتر شود و این 
تصمیم گیری تحت تاثیر این فشارها قرار گیرد. 
بــه هر حال، این موضوع هم به ترکیب علمی 
و افــراد حاضری که در مجموعه وجود دارند، 

برمی گردد.  
روح الله محمــدی ـ معــاون میراث فرهنگی 
اردبیل ـ هم در این باره چنین نظر داد: تفویض 
اختیار به استان هم مزایایی دارد و هم معایبی که 
معایب آن بیش تر اســت. یکی از مزیت ها این 
است سرعت  عمل برای تعیین عرصه و حریم 
بــالا می رود، اما وقتی تعیین عرصه و حریم در 
استان ها انجام شود ممکن است دستگاه های 
دیگر به میراث فرهنگی فشار بیاورند و نظرات 
کارشناســی آن را تحت تأثیر خود قرار دهند، 
بنابراین ممکن است عرصه و حریم به صورت 
کارشناســی انجام نشود و محدوده ای کم تر از 
مقدار واقعــی به عنوان حریم یا عرصه تعیین 

شود.
از طرفــی متولیان میــراث فرهنگی در برخی 
اســتان ها تصریــح دارند که مرجــع نهایی 
تصمیم گیری درباره تعیین حریم و عرصه باید 

خود وزارتخانه باشد.
در این راســتا، مهدی عابدینی ـ معاون میراث 
فرهنگی مازندران ـ گفت: به نظر من اگر مرجع 
تصویب کننده و ابلاغ کننده یک قانون، هر چه 
مقام بالاتری داشته باشد، در برابر تخلفات بهتر 

می توان از آن حمایت کرد و اگر این اختیار در 
استان ها باشد ممکن اســت خیلی راحت از 

مواضع خود کوتاه بیایند.
همچنیــن، جلیل جبــاری ـ مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی آذربایجان 
غربی ـ نظر مشابهی داشت و بیان کرد: به نظرم 
پیشــنهاد باید از ســوی استان باشد و تعیین و 
تصویــب حریم و عرصه باید از ســوی خود 
ستاد و شورای حریم وزارت میراث  فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی انجام شود. افراد 
خبره و حرفه ای در شورای تعیین حریم کشور 
تصمیم گیرنده هستند و ممکن است کارشناسان 

استان ها تجربه های آن ها را نداشته باشند.  
عمار کاووسی ـ معاون میراث فرهنگی استان 
قم ـ نیز در مخالفت با این تفویض اختیار اظهار 
کرد: به نظر من اصلا صلاح نیست تعیین حریم 
و عرصه به ادارات کل استان ها تفویض اختیار 
شــود؛ چراکه ممکن است فشارهایی از سوی 
بخش دولتی و خصوصی به آن ها وارد شود و 

از مواضع خود کوتاه بیایند.  
مجتبی سعادتیان ـ معاون میراث فرهنگی استان 
سیستان و بلوچستان ـ نیز معتقد است: تصویب 
تعیین حریم و عرصه باید بر عهده خود وزاتخانه 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
باشد. این تفویض اختیار ممکن است موجب 
رانت شــود و کارشناســان این حوزه متضرر 

اصلی شوند.
حسین رفیعیان ـ معاون میراث  فرهنگی استان 
گیــلان ـ نیز با بیان این که تفویض اختیار را به 
هیچ وجه صلاح نمی دانم، گفت: بهتر اســت 
مراحــل نهایی تصویب و ابــلاغ حرایم آثار 
تاریخی از سوی خود وزارتخانه انجام شود و 

از سوی وزیر به استانداران ابلاغ شود.  
علی مســتوفیان ـ مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی خراسان شمالی ـ 
نظر خود را درباره تفویض اختیار تعیین حریم 
و عرصه بــه ادارات کل اســتان ها این چنین 

بیــان کرد: موضوع تعیین حریم، حســاس و 
پیچیده اســت و بار حقوقی دارد، ممکن است 
کارشناسان استان ها تمایلی نداشته باشند  که این 
بار حقوقی را متحمل شوند، از طرفی هم توان 
فنی و کارشناسی در وزارتخانه قوی تر است، 
ترجیح ما این است که شیوه تصویب حریم به 
شــکل سابق انجام شود، یعنی شورای استانی 
آن تشــکیل شود و مرجع تصمیم گیری همان 

وزارتخانه باقی بماند.
عبدالمجید شاکری شمســی ـ معاون میراث  
فرهنگی استان یزد ـ نیز اظهار کرد: خوشبختانه 
تمام مصوبات، آراء و تصمیمات فنی اداره کل 
اســتان یزد با مشارکت متخصصان و اعضای 
شوراها و کمیته های فنی اخذ می شود و همچنین 
بر اساس رویه جاری اداره کل استان یزد مبنی 
بر شفاف ســازی تمام فرآیندها و مصوبات، 
همه موارد پیش گفته قابلیت انتشار برای افکار 
عمومی را دارند و کلیه صاحب نظران، مالکین و 
اصحاب رسانه می توانند آن ها را پی گیری کنند، 
اما لازم است برای ایجاد وحدت رویه در کشور 
بین تصمیمات اتخاذ شــده در استان ها و اتکا 
به مبانی واحد حفاظتی، تعیین عرصه و حریم 
به صورت متمرکز در وزارتخانه انجام شده و 
تبدیل به سند شــود. همچنین ابلاغ محدوده 
مشخص شده به سایر دستگاه ها و سازمان ها از 
مرجع ملی و بالاتر زمینه التزام به رعایت ضوابط 
عرصه ها و حرایم را برای تمام مخاطبان از جمله 

ارگان ها و نهادها ایجاد می کند.
هادی شاهوردی ـ مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دســتی استان خراسان 
جنوبــی ـ هم در این باره بیــان کرد: اگر نگاه 
متمرکز بر حفظ یک اثر تاریخی نباشد تفویض 
اختیار نمی تواند سبب اقدام مؤثری شود، چه 
بسا به جهت وجود درخواست ها و فشارهای 
اســتانی و بعضا نظرات شخصی، اثر تاریخی 
چــه در عرصه و چــه در حریم دچار ضرر و 

زیان شود.

شمشمیر دو لبه تفویض اختیار تعیین حریم 
آثار تاریخی
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سفراز۵۰کشوربهایرانبدونروادیدامکانپذیرمیشود
گروه گردشگری -  معاون گردشگری وزارت میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری کشور گفت: 
درباره لغو روادید ســفر به ایران برنامه جامعی را تهیه 
کردیم و با توجه به پیشــنهادی که به دولت داده شــد 

حدود ۵۰ کشور مد نظر ما است.
علی اصغر شالبافیان اظهار کرد: موافقت نامه لغو روادید 
گروهی با روســیه به امضا رســیده بود اما به جهت 

موضوعات بیماری کرونا به تاخیر افتاد.
وی افزود: از آبان ماه پارسال که موضوع صدور مجدد 
روادید گردشگری در دستور کار قرار گرفت آمادگی 
خود را برای تشــکیل کارگره مشترک اعلام کردیم، 
طرف روســی به جهت کرونا دغدغه هایی داشت، در 
اواخر شهریور ۱۴۰۱ با حضور طرف روسی در ایران 
ابعاد فنی لغو روادید گروهی بررسی و پیشنهاد کمیته 

مطرح شد.
معاون گردشــگری کشور تاکید کرد: پیشنهاد وزارت 
میراث فرهنگی از طرف وزارت امور خارجه به طرف 
روسی داده شــد و ما منتظر پاسخ طرف روسی برای 

نهایی شدن موضوع هستیم.

شــالبافیان گفت: البته در خصوص لغو روادید برنامه 
جامعــی را تهیه کردیم و با توجه به پیشــنهادی که به 
دولت داده شد، تعداد کشورهایی که مد نظر ما هستند، 
حدود ۵۰ کشــور است که عمدتا کشورهای همسایه 
و کشــورهایی که دارای بازارهای رشد در گردشگر 
فرِستی هستند توسط وزیر میراث فرهنگی به وزارت 

امور خارجه داده شــده و در حال بررسی برای امکان 
اجراست.

معاون گردشگری همچنین در مورد ثبت نام کشورهای 
در نمایشگاه گردشگری از ثبت نام برخی کشورها خبر 
داد و گفــت: تا پایان ثبت نام امیدواریم کشــورهای 

بیشتری ثبت نام کنند تا آمارهای قطعی اعلام شود.

اعضایشورایسیاستگذاریثبتجهانیچهکسانیهستند؟
گروه گردشــگری -   قائم مقام وزیر میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی با اشاره به تشکیل شورای 
سیاستگذاری ثبت جهانی، اعضای این شورا را معرفی کرد.
علی دارابی با اشــاره به تشکیل شورای سیاستگذاری 
ثبت جهانی در وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی نوشت: سیدمحمد بهشتی رئیس اسبق 
سازمان میراث فرهنگی، محمدحسن طالبیان معاون 
سابق میراث فرهنگی، احمد پاکتچی سفیر دائم ایران 
در یونسکو، مهدی مجابی عضو هیات علمی دانشگاه 
علم و صنعت و از چهره های ماندگار میراث فرهنگی، 
حسن بلخاری رئیس هیأت مدیره انجمن آثار و مفاخر 
ایران، حســن کریمیان رئیس گروه باســتان شناسی 
دانشگاه تهران، مصیب امیری رئیس پژوهشگاه میراث 
فرهنگ، گردشگری و صنایع دستی، شهرام گیل آبادی 
استاد دانشــگاه، آتوسا مؤمنی سرپرست مرکز منطقه 
ای میراث ناملموس، جبرئیل نوکنده رئیس موزه ملی 
ایــران(، مصطفی پورعلی مدیرکل ثبت و حریم آثار و 
حفظ و احیاء میراث معنوی و طبیعی، علی اکبر متکان 
دبیر کمیسیون ملی یونسکو، احمد جلالی سفیر اسبق 
ایران در یونســکو، محمد میرشکرایی چهره ماندگار 
میراث فرهنگی اعضای این شورا هستند که ابعاد مسأله 

را در سلسله جلسات کارشناسی مورد بحث و بررسی 
قرار خواهند داد. 

قائم مقام وزیر میراث فرهنگی در این یادداشت افزود: 
تا کنون بیش از هزار و ۱۵۴ اثر ملموس در یونسکو ثبت 
جهانی شــده است. کشورها بدنبال آن هستند که آثار 
میــراث طبیعی، ملموس و ناملموس خود را در موعد 
مقرر و از سهمیه ای که دارند در یونسکو به ثبت برسانند، 
چرا که با ثبت آثار در عرصه جهانی کشــورها فرصت 
بیشتری برای جذب توریسم و گردشگر، رونق کسب 
و کارها، گســترش دیپلماسی عمومی و تلاش برای 

حاکمیت صلح و دوستی را پیدا می کند.
وی تصریح کرد: واقعیت آن است که عمق استراتژیک 
و راهبردی ما ایران جهانی و پیشینه تمدنی و فرهنگی 
ما اســت در ثبت آثار جهانی، تاریخ، جغرافیا، مهارت، 
فرهنگ، هنر، مشاهیر و مفاخر، معماری، شهرسازی و 

... عناصر مهم و تأثیر گذار هستند.
دارابی خاطر نشــان کرد: ایران عزیز در همه عرصه ها 
دارای آثار فاخر و گرانسنگی است. اینک کدام یک در 
اولویت هستند، خود یک مسأله بس مهم است. برای 
پاسخ به این پرسش شورای سیاستگذاری ثبت جهانی 
را در معاونــت میراث فرهنگی با حضور صاحبنظران 

و مدیران مرتبط تشــکیل دادیم و برای ۱۰سال آینده 
در حال برنامه ریزی هستیم. پرونده های مستقل، چند 
ملیتی )به صوت مشــترک با سایر کشورها( ساز و کار 

ثبت جهانی آثار میراث فرهنگی است.
معاون میراث فرهنگی وزارن میراث فرهنگی همچنین 
از عموم مردم دعوت کرده اســت که نظرات خود را 
درباره سیاست ها، راهبردها و اولویت های ثبت میراث 

جهانی ایران به وزارتخانه و این شورا ارائه کنند.
دارابی با ابراز امیدواری از اینکه میراث فرهنگی در ایران 
عزیز تبدیل به فرهنگی عمومی و از مسائل اصلی کشور 
شود،  اظهار داشت: در ایران عزیر با قدمت ۷ هزار ساله 
بیش از ۳۵ هزار آثر ثبت شده است. در حال حاضر در 
حوزه آثر میراث ناملموس با ۲۱ اثر در رتبه ششم دنیا 
ودر حوزه ثبت آثار ملموس با ۲۶ اثر رتبه نهم جهان را 
داریم. فلسفه وجودی ثبت آثار جلوگیری از منازعات، 
کاهش جنگ ها و گسترش صلح و دوستی در جهان 
است زیرا که کنوانســیون ۱۹۷۲ )میراث ملموس( و 
کنوانســیون ۲۰۰۳ ) میراث ملموس( هدف اصلی را 
» حفاظت و نگهداری آثار میراث فرهنگی« بیان کرده 
است و افزون بر این دولت ها موظف به ارائه و معرفی 

این آثار برای جهانیان هستند.

معاون گردشگری:

بانک سرمایه شعبه کیش درنظر دارد یک دستگاه خودرو 
کیا ســورنتومدل ۲۰۰۹رنگ ســفید خاکستری به شماره 
پلاک ۱۳۷۳۳ را از طریق مزایده عمومی به فروش برســاند 
لــذا متقاضیان می توانند حداکثر تــا تاریخ ۱4۰۱/۱۰/۲۷ 
جهت کسب اطلاعات بیشتر وبازدید به بانک سرمایه کیش 
واقع درجنب بازار ونوس به شــماره تلفن۰۷۶444۶۳4۲۵ 

مراجعه نمایید

آگهی مزایده

  بانک سرمایه شعبه کیش

شرکت خدمات حمایتي کشاورزي استان هرمزگان وابسته به وزارت جهاد کشاورزی در نظر دارد  عملیات بارگیری ،حمل وتخلیه مقدار۵۰۰۰تن انواع نهاده های کشاورزی 
ازمبدا انبارهای ســازمانی اســتان هرمزگان)انباربندرعباس وگهکم حاجی آباد(به کلیه نقاط داخل وخارج اســتان  را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای،  به 
پیمانکاران واجد شــرایط واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از "دریافت اســناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد و... " در بستر سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شــد و لازم اســت مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی)توکن( را جهت  شرکت در مناقصه محقق سازند، 
۱-شماره  فراخوان و تاریخ انتشار آگهی مناقصه در سامانه: ۲۰۰۱۰۰4۶4۱۰۰۰۰۰۷ روز یکشنبه مورخ ۱4۰۱/۱۰/۱8

۲- نام و نشانی مناقصه گزار: شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان هرمزگان  به آدرس بندرعباس-بلوارعلی ابن ابیطالب )ع(-پشت سازمان مدیریت برنامه وبودجه . 
۳-هزینه خریداسناد مناقصه:مبلغ ۵۰۰/۰۰۰ریال می باشد که از درگاه بانکی موجود در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت انجام می گیرد.

4-مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه: از روز یکشنبه مورخ ۱8 /۱4۰۱/۱۰ لغایت ساعت ۱8 روزپنجشنبه مورخ ۱4۰۱/۱۰/۲۲
۵- آخرین مهلت ارائه پاکت های پیشنهادی-بارگذاری در سامانه بصورت pdf : تا ساعت ۱8 روز سه شنبه مورخ ۱4۰۱/۱۱/4

*لازم به ذکر است پیشنهادات ارسالی باید حداقل4۵روز از تاریخ آخرین روز تسلیم پیشنهادها اعتبار داشته باشند.
۶-تاریخ گشایش پیشنهاد ها : روز چهارشنبه مورخ ۱4۰۱/۱۱/۵  ساعت ۹

۷-میزان و نوع تضمین فرآیند اجرای کار مبلغ:  ۱.۱4۶.۰۷۱.۱۵۰)یک میلیاردویکصدوچهل وشش میلیون وهفتادویک هزارویکصدوپنجاه( ریال که به  دو صورت ضمانتنامه 
بانکی و یا پرداخت نقدی )فیش واریزی( بحساب شبای شماره IR۲۵۰۱۰۰۰۰4۰۰۱۰۳۹۷۰4۰۰۵۷۹۱نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران بنام خزانه داری کل از طریق 

دستور پرداخت ساتنا یا پایا با شناسه واریز ۳۲۰۰۳۹۷۶۲۲۶۳۵۰۰۶۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۶ قابل ارائه می باشد. 
8-آدرس و زمان تحویل اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع )الف(علاوه بر بارگذاری در سامانه، می بایستی بصورت فیزیکی و 
در پاکت دربسته و ممهور ، حداکثر تا یک ساعت قبل از زمان بازگشایی ) روز چهارشنبه مورخ ۱4۰۱/۱۱/۵ ساعت8صبح(به دبیرخانه کمیسیون معاملات مناقصه گزار در 

آدرس فوق الذکر تحویل و رسید دریافت شود.
ضمنا جهت کسب اطلاعات بیشتر مي توانید ضمن تماس با  شماره تلفن ۰۷۶۳۳۶۷8۳۱۱  به  آدرس اینترنتی شرکتwww.assc.ir وآدرس  پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات  

http://iets/mporg.ir نیز مراجعه فرمائید.
-شماره تماس پشتیبانی سامانه۱4۵۶) تماس با دفتر ثبت نام در سامانه اداره کل صنعت ، معدن و تجارت استان هرمزگان بشماره۳۲۲۲۵۳44 – ۰۷۶

مناقصه عمومی یک مرحله ای

شناسه : ۱4۳۷۲۷۷شركت خدمات حمایتي كشاورزي  استان هرمزگان

»نوبت اول«
شرکت خدمات حمایتی كشاورزي وزارت جهادكشاورزي


